



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## O transporcie i transformacji energetycznej z posłami do brandenburskiego Landtagu

**Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Wojciech Jankowiak odbył merytoryczne spotkanie z delegacją Parlamentu Krajowego (Landtagu) Kraju Związkowego Brandenburgia. Spotkanie miało miejsce 12 sierpnia, a jego uczestnikami byli również przedstawiciele Stowarzyszenia „Zamek Trebnitz” oraz Departamentu Transportu Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu.**

Wśród omawianych tematów znalazły się kompetencje samorządowego województwa, współpraca w ramach „Partnerstwa Odry”, ale przede wszystkim zarządzanie regionalnymi kolejami oraz transformacja energetyczna.

Posłowie do Landtagu Brandenburgii Johannes Funke, Jörg Vogelsänger i Udo Wernitz z uznaniem przyjęli informację, że Województwo Wielkopolskie, by usprawnić realizację – jak podkreślił Wicemarszałek Jankowiak: „olbrzymiego i kosztocionnego zadania jakim jest organizacja regionalnego transportu kolejowego”, zdecydowało się na odważny krok i utworzyło własną spółkę Koleje Wielkopolskie realizującą z sukcesami znaczną część przewozów pasażerskich.

Podczas spotkania poruszono bardzo istotny temat transformacji energetycznej w obydwu regionach i ogromnych wyzwań, które wiążą się z tym procesem. Partnerzy zgodzili się, że ważne i perspektywiczne jest rozwijanie odnawialnych źródeł energii, w tym energetyki wiatrowej i instalacji fotowoltaicznych. Zgodnie uznano, że przyszłościowym nośnikiem w transporcie, zwłaszcza kolejowym, będzie wodór.

Nie zabrakło też tematyki związanej z pandemią - Serdecznie dziękuję władzom Brandenburgii za wsparcie dla Wielkopolski w początkowej fazie pandemii koronawirusa, kiedy to otrzymaliśmy od Państwa środki ochrony osobistej oraz wyposażenie do walki z COVID-19 – mówił wicemarszałek Jankowiak.

Natomiast goście wyrazili swój szacunek oraz podziękowania dla Polski i Wielkopolski za działania podjęte w obliczu rosyjskiego ataku na Ukrainę.

Spotkanie było okazją do podsumowania lipcowej wizyty Minister Finansów i Europy Kraju Związkowego Brandenburgia Katrin Lange w Poznaniu, a także obchodów 30-lecia Stowarzyszenia Zamek Trebnitz, które od lat koordynuje kontakty wielkopolsko-brandenburskie. Wicemarszałek Jankowiak nawiązał również do innego ważnego wydarzenia jubileuszowego w kontekście relacji między naszymi regionami, przypominając, że w 2023 roku obchodzić będziemy 20-lecie współpracy Województwa Wielkopolskiego z Krajem Związkowym Brandenburgia („Wspólna deklaracja o współpracy” została podpisana 25 kwietnia 2003 roku w Poznaniu).







Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie